
 

Uchwała Nr XXX/127/2009
Rady Gminy Barciany
z dnia 20 maja 2009r.

w sprawie przystąpienia do realizacji projektu systemowego z Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki 2007-2013 w ramach Działania 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej 
integracji,  Poddziałania  7.1.1  Rozwój  i  upowszechnianie  aktywnej  integracji  przez 
ośrodki pomocy społecznej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(jednolity  tekst  z  2001r.  Dz.  U.  Nr  142,  poz.  1591 z  późn.  zm.).  Rada  Gminy uchwala, 
co następuje:

§ 1

1. Przyjmuje się do realizacji wniosek projektu systemowego z Programu Operacyjnego 
Kapitał  Ludzki  2007-2013 w ramach  Działania  7.1  Rozwój  i  upowszechnianie  aktywnej 
integracji przez ośrodki pomocy społecznej.

2. Realizatorem programu ustanawia się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Barcianach.

3. Projekt na poziomie  11% jego wartości będzie finansowany ze środków budżetowych 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący  Rady Gminy

Henryk Nosek



Uzasadnienie do  uchwały:

Zatwierdzony przez  Komisję  Europejską  w  dniu  28  września  2007  roku  Program 

Operacyjny  Kapitał  Ludzki  zawiera  Priorytet  VII  –  Promocja  integracji  społecznej  

obejmujący działania polityki integracji społecznej, których celem jest zapewnienie równego 

dostępu  do  zatrudnienia  osobom  zagrożonym  wykluczeniem  społecznym,  a  także 

podwyższenie   ich statusu zawodowego i społecznego, poprzez przygotowanie ich do wejścia 

lub powrotu na rynek pracy. Podmiotem realizującym projekt systemowy na poziomie gminy 

jest  Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Barcianach  wykonujący  ustawowe  zadania 

z  zakresu  integracji  społecznej.  Ośrodek  jest  uprawnionym  beneficjentem  wskazanym 

do realizacji  projektów systemowych w ramach Działania  7.1  Rozwój  i  upowszechnianie 

aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez 

ośrodki  pomocy  społecznej.  Jednym  z  działań  w  ramach  projektów   systemowych 

jest  wsparcie  działań  na  rzecz  aktywizacji  społeczno  –  zawodowej  osób  bezrobotnych. 

W  bieżącym  roku  wprowadza  się  do  realizacji  projekt:  „Wzrost  integracji  społecznej 

oraz  wzrost  skuteczności  pomocy  społecznej  w  gminie  Barciany”.  Celem  projektu  jest 

wzrost  integracji  społecznej  wśród  mieszkańców  gminy  Barciany  poprzez  aktywizację 

społeczną i  zawodową.  Rezultatem realizacji  projektu będzie  przede wszystkim uzyskanie 

przez  uczestników  nowych  kwalifikacji  odpowiadających  zapotrzebowaniu  na  rynku 

pracy oraz nabycie umiejętności prawidłowego funkcjonowania w społeczeństwie.

Realizację  projektu przewidziano do 31 grudnia 2009 roku. Wkład własny wynosi 

11% wartości projektu.


